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Uddannelsesudvalgsmøde, Skatteuddannelsen UC SYD 
  
  
Referat 

 

Uddannelsesudvalgsmøde, Skatteuddannelsen 
UC SYD, Lembckesvej 7A, 6100 Haderslev, lokale H-E330 

Tirsdag den 7. november 2023, kl. 10.00-12.00 

 
 

Deltagere: Allan Nejbjerg, Anders Bentzen, Anita Illum, Dorthe Riis Oksen, Jesper Kiholm 
Andersen, Jette Thygesen, Kent Toftegaard Christiansen, Margrethe Cæsar Bjerg og Kre-
sten Kjær Krentzen 
Online: Mai Britt Pilkjær Jacobsen, Mikkel Plannthin og Christina Matthiesen  
 
Afbud: Jeppe Kaltoft Kristensen, Karina Wind, Kim Walsted Jessen 
 
Referent: Sara Boulund 
 

 
Referat:  

 
1. Velkomst v/Margrethe Cæsar Bjerg 

Margrethe meddelte at Anette Albrechtsen har fået nyt job og derfor er Anita Il-
lum ny repræsentant fra DTS i uddannelsesudvalget.  

o Præsentationsrunde 

i. Nyt medlem Anita Illum, DTS 

Anita præsenterede sig selv. Udvalgte medlemmer som ikke 
kendte Anita præsenterede sig. 

ii. Ny referent for udvalget Sara Boulund 

Margrethe meddelte at Sara er tilbage fra barsel og er sekre-
tær for uddannelsesudvalget.  

 

2. Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden godkendt 
 

3. Valg af ny formand 

Anette Albrechtsen har fået nyt job og er trådt ud af uddannelsesudvalget.  
Anita Illum (DTS) var den eneste der meldte sig som kandidat til formandsposten 
og er derfor valgt som formand for udvalget og ledte herefter resten af mødet.  
 

4. Meddelelser fra formanden, studielederen og udvalgets medlemmer 

o Formanden 

Formanden informerede om, at DTS har et øget fokus på at gøre ud-
dannelsen mere synlig i Syddanmark inden den kommende kvote 2 an-
søgningsfrist. DTS er blevet opmærksom på, at de ansøgere der ikke 
kom ind hos UCL i år valgte at tage hybriduddannelsen hos VIA i stedet 
for at søge mod Haderslev og Esbjerg. 
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o Studielederen 

Optag: 
Margrethe informerede om, at der i Esbjerg startede 7 studerende men 
det antal er nu nede på 6 studerende på det nye hold.  
De 6 studerende har haft et godt fremmøde til modsætning fra de 10 
studerende der blev optaget sidste år.  
Da optaget ikke er så stort har skatteuddannelsen forsøgt at skabe et 
studiemiljø sammen med Administrationsbacheloruddannelsen i Es-
bjerg, så de studerende føler, at de er en del af et større fællesskab. 
Dialogmøde:  
Der har været afholdt et dialogmøde med de studerende med fokus på 
bl.a. studietur og praksislæring.  
Danmarks studieundersøgelse: 
De studerende er i gang med at besvare et spørgeskema der hedder 
”Danmarks studieundersøgelse 2023”, der undersøger uddannelsens 
kvalitet og relevans. Uddannelsen vil kunne medbringe svarene fra un-
dersøgelsen til udvalget i begyndelsen af året 2024. Der er en høj svar-
procent fra de studerende på skatteuddannelsen både i Esbjerg og Ha-
derslev.  
UC SYD’s økonomi:  
Margrethe orienterede om, at UC SYD i de kommende år står foran 
større besparelser på grund af faldende optag. Skatteuddannelsen har 
en underskudsgaranti og derfor berøres det institut uddannelsen er en 
del af ikke af de sparekrav der er meldt ud til de enkelte institutter. Dog 
har rektor bl.a. i medier udtalt, at UC SYD kan blive nødt til at kigge på 
om der er uddannelsesudbud der skal sammenlægges, og uddannelser 
som UC SYD ikke længere kan drive. Det ved uddannelsen mere om 
når bestyrelsen har haft deres næste møde i december. 
Margrethe samarbejder med Kresten og institutchef Carsten Lund om 
at udarbejde et notat til direktionen om perspektiver for uddannelsen og 
hvordan der kan arbejdes på at øge optaget. 
 
Orienteringen gav anledning til en drøftelse i udvalget omkring hvordan 
uddannelsen kan blive mere attraktiv for kommende studerende. Føl-
gende punkter blev italesat: 

1. Uddannelsens navn – er den en hindring? Margrethe 
fortalte, at spørgsmålet er blevet rejst i uddannelses-
ledernetværket. I markedsføringen af uddannelsen 
lægges der i højere grad vægt på uddannelsens ker-
neområder. Et udvalgsmedlem nævnte, at det er vig-
tigt at overveje, hvad et navneskifte vil betyde for de 
studerende, som allerede har gennemført uddannel-
sen, mens andre ikke mente, at det betød så meget. 

2. Hvordan synliggør vi uddannelsen hos gymnasieele-
ver? Kresten orienterede om uddannelsens brobyg-
ningsaktiviteter og nye samarbejder med Rybners i 
Esbjerg og Det Blå Gymnasium i Haderslev. Det blev 
foreslået, at offentlige organisationer byder sig til som 
cases på særligt HHX-uddannelsen, da eleverne her 
er meget rettet mod den private sektor. Det blev også 
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foreslået at kigge nærmere på et samarbejde KP har 
fået med Falkonerskolen som inspiration.  

3. Kan man udvide uddannelsens målgruppe? Det blev 
foreslået at kigge på uddannelsens opbygning og 
fleksibilitet fx i forhold til at optage ældre studerende, 
som varetager et job ved siden af deres studie.  

4. Er det nemt at finde information om uddannelsen? 
Margrethe orienterede om, at uddannelsesledernet-
værket har fremsendt ændringsforslag til uddannel-
sesguiden for at sikre gode informationer om uddan-
nelsen via ug.dk.  

 
 

o Udvalgets medlemmer 

Sker der noget i jeres praksis, som kan have relevans for skatteuddan-
nelsen, og som vi fremadrettet skal tage højde for på uddannelsen? 
Mikkel orienterede om, at han har fået nyt job og træder derfor ud af ud-
dannelsesudvalget men informerede om, at Skatteforvaltningen arbej-
der på at finde en ny repræsentant til udvalget. 
 
Christina informerede om, at hun har rekrutteret en dimittend fra skatte-
uddannelsen i København til Gældsstyrelsen i Tønder.  

 
5. Opsamling fra temamødet med bestyrelsen 

Se bilag: ”Opsamlingsnotat bestyrelsens temadag 28. september 2023” og bilag: 
”Rundbordsdrøftelser 29.09.2023_ENIE”  
Margrethe spurgte udvalget om der er nogle temaer fra mødet der skal med på 
uddannelsesudvalgets kommende møder for 2024.  
 
Forslag til emner fra rundbordsdrøftelserne: 
-  ”Velkommen til voksenverden” – tage hånd om de unge.  
- Praktikken: gør den mere fleksibel, så den passer mere med de fag der er 

aktuelt på uddannelsen lige inden en praktik eller i forhold til der hvor de stu-
derende kommer i praktik.  

- ”Der er radiotavshed fra aftagerfeltet indtil praktikken” - de studerende har 
ikke kendskab til virksomhederne på forhånd.  
Allan fortalte om nogle praktiske erfaringer han har gjort sig med jurauddan-
nelsen. De studerende der startede i september er allerede ude i praktik nu 
dog kun af 1-2 dages varighed. Det opleves rigtig godt for både virksomhe-
den og de studerende, da der på den måde hurtigt skabes et netværk. Det 
er 1- 2 praktikdage hvor der derefter er åbne døre for de studerende på kon-
toerne og i retten.  

 
6. Godkendelse af nyt valgfag på uddannelsen  

Se bilag: ”Indstilling til godkendelse af nyt valgfag” 
Margrethe informerede om, at uddannelsen har en institutionel studieordning til 
uddannelsen, hvor valgfaget ”bæredygtige regnskaber” ikke har haft den store 
interesse for de studerende. Uddannelsen foreslog derfor et nyt valgfag, der 
hedder ”revision”. På den måde læner valgfaget sig mere op af det, som de stu-
derende kan arbejde med ude i praksis.   
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Mai Britt vil gerne have uddybet sætningen: ”Valgfaget baseres på faktiske ca-
ses” da ordet ”baseres” kan forstås som at undervisningen kun består af faktiske 
cases og ikke så meget teori.  
Margrethe foreslog at ændre formuleringen til ”Valgfaget inddrager faktiske ca-
ses” og svarede, at det er for at gøre opmærksom på, at det er virkelighedsnært 
cases og ikke konstrueret cases. 
 
Der blev spurgt til, om det er nok med en mundtlig prøve med en synopsis, når 
der i virkeligheden er meget skriftlighed i revision. Det vil Margrethe og Kresten 
kigge på igen sammen med undervisergruppen. 
Det blev desuden italesat, at kravene til revision ændrer sig, så der er lavere 
krav til mindre virksomheder men til gengæld større krav til store virksomheder. 
Det betyder også, at der er mange revisorer, der arbejder med regnskaber men 
færre revisorer som laver egentlig revision. Når faget afvikles, bør der derfor 
være en opmærksomhed på dette. 
 
Der er tilslutning til valgfaget i uddannelsesudvalget.  
 
 

7. Temadrøftelse: Hvordan kan vi øge kvaliteten af praktikforløbene? 

Se bilaget ”Temadrøftelse” powerpoint præsentation 

o Præsentation af evaluering af praktikforløbene v/Kresten 

o Indblik i praktikforløbende for studerende på 2. og 4. semester. 

v/Kresten 

o Drøftelse 

Spørgsmål til udvalget: ”Hvordan kan vi øge kvaliteten af praktikforlø-
bene”? 
Udvalget blev delt i 2 grupper. 
Gruppe 1: 
Der bliver talt om strukturen af praktikken på uddannelsen. Kan den 
skræddersyes noget mere efter praktikstederne?  
Margrethe foreslog, at uddannelsen kan være med til at facilitere selv-
studie i forhold til minipraktik eller praksisbesøg, hvor den studerende 
selv kan tage kontakten til en virksomhed eller underviseren kan skabe 
kontakten og tage de studerende med.  
Et forslag: Et uformelt møde på et par dage ude i praksis uden en kon-
trakt og uden målsætning. Allan kunne tilføje, at der kommer 2 nævnin-
gesager til foråret (retten Esbjerg). 
Gruppe 2: 
Der skal forventningsafstemmes med uddannelsen og de studerende. 
Hvordan kommer praksis ind i uddannelsen?  
En mulig problematik kan være om det store arbejde skal gøres på bag-
grund af de 6 studerende på uddannelsen.   
 
Afslutningsvis var der stor ros fra udvalget til uddannelsen for opfølgnin-
gen af praktikken og det resultat der er kommet ud af det. 
 

 
8. Uddannelsesområdets efter- og videreuddannelse 

Margrethe orienterede om, at der ikke er noget nyt siden sidst. Diplom i skat er 
sat i bero, da der ikke har været nok tilmeldinger.  
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Men hvis der sidder nogen i aftagerfeltet som har flere medarbejdere der gerne 
vil i gang, så er muligheden fortsat åben, hvis der kan samles et hold. 
 

9. Forslag til datoer for uddannelsesudvalgsmøder i 2024 

o Tirsdag 30. januar 2024 9.30-11.30 
o Tirsdag 14. maj 2024 10.00-12.00 
o Torsdag 7. november 2024 10.00-12.00 

Datoerne er godkendt og Sara indkalder. 
Der er et ønske om tidsestimering på dagsorden fra formanden. 

 

10. Eventuelt 

Anita orienterede om, at DTS arrangerer en studietur til folketinget d. 6. februar 
2024 for nye studerende på uddannelsen.  
 
Anders meddelte, at der er åben for besøg fra de studerende hos BDO. 
 
Kresten informerede om at Skattestyrelsen i Esbjerg og Ribe melder mange 
praktikpladser ind, så det er godt, at uddannelsen også er startet i Esbjerg.  


